ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2019 г. N 48

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПОДГОТОВКИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ

(НАДЗОРА) И ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

ЕЖЕГОДНЫХ

ПЛАНОВ ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июня 2010 г. N 489 "Об утверждении Правил подготовки

органами государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 28, ст.

3706; 2012, N 2, ст. 301; N 53, ст. 7958; 2015, N 49, ст. 6964; 2016, N 1, ст.

234; N 35, ст. 5326; N 38, ст. 5542).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 января 2019 г. N 48

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПОДГОТОВКИ

ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

И ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЕЖЕГОДНЫХ ПЛАНОВ

ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

1. В подпункте "а" пункта 3 слова "статьей 26.1" заменить словами

"статьями 26.1 и 26.2".

2. В пункте 7:

а) подпункт "а" дополнить абзацем следующего содержания:

"в связи с запретом на проведение плановых проверок,

предусмотренным частью 1 статьи 26.2 Федерального закона;";

б) дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) в связи с необходимостью указания в ежегодном плане

информации, предусмотренной пунктом 3 части 1 статьи 26.2

Федерального закона.".

3. В сноске 5 типовой формы ежегодного плана проведения плановых

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

предусмотренной приложением к указанным Правилам, слова "в 2016 -

2018 годах" заменить словами "в 2016 - 2020 годах".